
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
 

 
Prot.n AOODRFR - 7865          Trieste, 11 settembre 2015  

 
IL DIRIGENTE TITOLARE 

 
VISTO il D.P.R. n. 567 del 10.10.1996 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l’art. 7 

co. 3 del D.P.R. 13.02.2001 n. 105; 
VISTO il D.P.R. n. 249 del 24.06.1998, recante lo Statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria; 
VISTO l’incarico  conferito con Nota prot. n. 7027 dd 26 agosto 2015 quale Referente per la 

Consulta Provinciale degli Studenti di Udine - oltre che quale Referente provinciale per il 
contrasto del disagio giovanile e del bullismo e per la promozione del successo formativo; 
per l’educazione alla salute; per il volontariato; per il progetto UNICEF “Scuola Amica”; 

ACQUISITA la disponibilità del Prof. Emanuele Bertoni, docente che ha già esercitato con particolare 
competenza e capacità collaborativa la funzione di referente, a partire dall’anno scolastico 
2006/07, della Consulta Provinciale degli Studenti di Udine e successivamente le altre 
funzioni di referente precitate; 

RITENUTO che il prof. Emanuele Bertoni possegga eccellenti competenze, unite a sperimentata viva 
disponibilità  personale, ai fini dell’esercizio della funzione relativa al Coordinamento 
Regionale delle Consulte Provinciali Studentesche 

  
DISPONE 

 
per l’a.s. 2015/16, la nomina del Prof. Emanuele Bertoni, quale Referente Regionale del Friuli Venezia 
Giulia per le Consulte Studentesche e per le Politiche Giovanili. 
 
Il presente incarico ha natura aggiuntiva rispetto al suindicato  incarico provinciale;  per il suo svolgimento, 
il Prof. Emanuele Bertoni,  oltre che presso la sede principale che permane quella di Udine,  assicurerà la sua 
presenza con modalità e orari congrui anche presso la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale.  
 
 
                                                                                                                  Il dirigente titolare 
                                                                                                                                 Pietro Biasiol 

                                                                                                                                        (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                                                                                                           ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93) 
 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Al Prof. Emanuele Bertoni - Sua sede 
 
Alla Consulte Prov.li  degli Studenti di Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine - Loro Sedi 
 
Ai Docenti Referenti delle Consulte Prov.li degli Studenti di Gorizia, Pordenone, Trieste - Loro Sedi 
 
Agli Uffici Scolastici degli Ambiti Territoriali per le Province di Gorizia, Pordenone, Trieste, Udine - Loro Sedi 
 
Al Sito USR FVG 


